
Nº 94, quinta-feira, 17 de maio de 2018 145

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051700145

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: TRT da 7ª Região e Município de Trairi. OBJETO:
Alteração do nome e números dos documentos do Prefeito Municipal
de Trairi, para MARCOS HENRIQUE FERREIRA DO PRADO,
portador do CPF nº 748.313.213-20 e RG nº 93012009482-SSP-
CE.ASSINATURAS: Maria Eveline Fernandes Barreto, Diretora-
Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região e Marcos
Henrique Ferreira, Prefeito do Município de Trairi, Fortaleza, 03 de
maio de 2018.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará
pregão eletrônico para registro de preços visando à aquisição de
eletrodomésticos (chaleiras e cafeteiras elétricas). A sessão pública
terá início às 9:00 horas do dia 30/05/2018, horário de Brasília, na
internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edital disponível
no referido sítio e na homepage www.trt7.jus.br - link: Acesso à
Informação/Contas Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 16 de maio de 2018.
MAYARA MYRNA DE QUEIRÓS REGO

Pregoeira

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

Processo nº 110/2018
Aquisição de materiais odontológicos conforme

especificações e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos. A
única empresa participante foi desclassificada, restando
FRACASSADO o certame.

Fortaleza, 16 de maio de 2018.
LUCIANA SABÓIA ANDREAZZA BORGES

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

EDITAL Nº 23, DE 16 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO

JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 8ª REGIÃO, em atenção à decisão proferida nos
autos da Ação Ordinária nº 1001182-46.2018.4.01.3900, em
trâmite na 2ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do Pará, torna
pública a inclusão do candidato sub judice Sydney da Silva Sales,
inscrição nº 10061698, no resultado final no concurso público,
mediante a inclusão dos subitens 3.1.12.3 e 3.1.12.4 no Edital nº
13/2016 - TRT 8ª Região, de 15 de junho de 2016, e
alterações.

Torna público, ainda, em razão da inclusão acima, que os
candidatos ao Cargo 12: Analista Judiciário - Área: Judiciária de
ampla concorrência com classificação final no concurso igual ou
superior à 226ª posição, bem como os candidatos negros ao
referido cargo com classificação final no concurso igual ou
superior à 24ª posição, passam a ter a sua classificação acrescida
de uma unidade.

[...]
3.1.12 CARGO 12: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA:

JUDICIÁRIA
[...]
3.1.12.3 Resultado final no concurso público dos

candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação
final no concurso público.

10061698, Sydney da Silva Sales, 71.77, 226
3.1.12.4 Resultado final no concurso público dos

candidatos negros sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e
classificação final no concurso público.

10061698, Sydney da Silva Sales, 71.77, 24
[...]

SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 8/2017. Contratante:
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região - CNPJ
03.141.166/0001-16. Contratada: Plamem Planejamento e
Construções Eireli - EPP, CNPJ 05.192.352/0001-00. Objeto:
Formalizar o aditamento de itens existentes em planilha contratual;
glosa de itens; prorrogação do prazo final para entrega dos serviços
em 70 dias. Valor: acréscimo de R$ 14.811,81. Data da assinatura:
08/05/2018. Fundamento legal: Art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93.
Vinculação: Concorrência nº 3/2016, Processo Geral nº 648/2016.
Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio, Ordenadora da Despesa,
pelo Contratante, e Geni Miyuki Maeda Kanashiro, Sócia-
Administradora, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - UASG 080012

Nº Processo: 340/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa(s) para elaboração de Projetos Complementares para obras a
serem realizadas nos Fóruns Trabalhistas de Cascavel, Londrina e São
José dos Pinhais. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 17/05/2018
de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 10
Andar Centro - CURITIBA - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 1 2 - 0 5 - 1 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/05/2018) 080012-00001-2018NE000117

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 18.0.000003259-6. Contrato nº 047/2018. Contratada:
Anankê - Centro de Atenção a Saúde Mental LTDA. Objeto:
prestação de serviços aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
1/2015, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 60 meses.
Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura:
15/05/2018. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Assistência ao Pessoal. Pela Contratada: Luciana Martins Paulino
Silva, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2018

A Presidente do TRT11 torna público para conhecimento dos
interessados a HOMOLOGAÇÃO da licitação supracitada destinada
ao registro de preços para aquisição de materiais odontológicos,
farmacológicos, hospitalares, higiene e limpeza para a Seção de
Saúde, adjudicado em favor das empresas c/CNPJ, itens e valores
constantes no aviso de resultado, publicado no DOU n. 89, Seção3,
fls.139 e no Jornal do Commércio n. 42.537, Publicações Legais, B5,
ambos de 10/5/2018.

ELEONORA DE SOUZA SAUNIER

(SIDEC - 16/05/2018) 080002-00011-2018NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2018

Processo TRT n. 13.792/2017 - Pregão Eletrônico n. 02/2018. Objeto:
Registro de Preços, objetivando eventual aquisição de paletó, calça,
camisa masculina, sapato feminino, gravata, vestuário tático
operacional masculino e feminino, para suprir as necessidades dos(as)
servidores(as) do Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região. Ata n.
03/2018. LOTE 02 - Item: 01 - Gandola preta operacional com 04
(quatro) bolsos em ripstop. Marca/Modelo: NAVI / NAVI GD 05.
Unidade de medida: unidade. Quantidade total para registro: 30
(trinta). Valor unitário para registro: R$ 80,00 (oitenta reais); Item: 02
- Calça preta operacional com 06 (seis) bolsos em ripstop.
Marca/Modelo: NAVI / NAVI CA 05. Unidade de medida: unidade.
Quantidade total para registro: 30 (trinta). Valor unitário para registro:
R$ 100,00 (cem reais); Item: 03 - Camisa preta em algodão.
Marca/Modelo: NAVI / NVAI CA 11. Unidade de medida: unidade.
Quantidade total para registro: 30 (trinta). Valor unitário para registro:
R$ 26,00 (vinte e seis reais). Item: 04 - Coturno tático preto.

Marca/Modelo: PALMILHADO / PALMILHADO. Unidade de
medida: Par. Quantidade total para registro: 30 (trinta). Valor unitário
para registro: R$ 300,00 (trezentos reais). Item: 05 - Cinto de
guarnição preto, modelo da força nacional (tático). Marca/Modelo:
NAVI / NAVI CT 06. Unidade de medida: unidade. Quantidade total
para registro: 30 (trinta). Valor unitário para registro: R$ 50,00
(cinquenta reais). Item: 06 - Cinto de lona preto, com fivela preta
(cinto tático de vestimenta). Marca/Modelo: NAVI / NAVI CT 11.
Unidade de medida: unidade. Quantidade total para registro: 30
(trinta). Valor unitário para registro: R$ 30,63 (trinta reais e sessenta
e três centavos). Fornecedor: JOSÉ LUIZ BRAGA DE LIMA
JUNIOR - ME (CNPJ: 15.633.207/0001-70). Assinam: Anderson
Antônio Pimentel, Diretor-Geral Substituto, pelo Tribunal, e José
Luiz Braga de Lima Júnior, Representante Legal, pela Empresa. Data
da assinatura: 16/05/2018. Vigência da Ata: 17/05/2018 a 16/05/2019.
A íntegra da Ata encontra-se disponível no sítio: www.trt13.jus.br.

RETIFICAÇÃO

No extrato de termo aditivo, referente ao Processo TRT n.
1.976/2018 - Termo Aditivo n. 01/2018 ao Contrato TRT n. 18/2014,
publicado na seção III do DOU n. 93, de 16/05/2018, onde se lê
"Data da assinatura: 14/01/2018", leia-se: "Data da assinatura:
14/05/2018."

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

Processo Adm. Proad nº 26562/2018
Contratação de empresa especializada para execução das

instalações de Prevenção e Combate a Incêndio (PPCI) e Sistema de
Proteção Contra Descargas Atmosféricas (SPDA), bem como serviços
de reforma no prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Ji-
Paraná/RO. Abertura das propostas: 05/06/2018 às 11h. Início da
Disputa de preços 11h30min.Edital:
www.trt14.jus.br(consulta/Licitações/2018). Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

Porto Velho-RO, 16 de maio de 2018
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 08/2018. Objeto: Aquisição, eventual
e futura, de materiais e equipamentos táticos de segurança.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Premierseg Indústria e Comércio Ltda - EPP (CNPJ:
13.241.077/0001-03). Item 07 - Cinto tático. Valor Unitário R$
105,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 02/2018. Processo:
8884/2017.

Ata de Registro de Preços Nº 09/2018. Objeto: Aquisição, eventual
e futura, de materiais e equipamentos táticos de segurança.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Comtex uniformes Eireli - ME (CNPJ:
29.243.014/0001-18). Item 09 - Boné tático. Valor Unitário R$
24,09. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 02/2018. Processo:
8884/2017.

Ata de Registro de Preços Nº 12/2018. Objeto: Aquisição, eventual
e futura, de materiais de consumo. Contratante: Tribunal Regional
do Trabalho da 16ª Região. Contratado: General Administração
Moteleira Eireli (CNPJ: 01.263.392/0001-44). Item 01 - Café
Superior. Valor Unitário R$ 15,70. Vigência: 12 (doze) meses a
partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico Nº 06/2018. Processo: 8905/2017.

Ata de Registro de Preços Nº 16/2018. Objeto: Aquisição, eventual
e futura, de materiais e equipamentos táticos de segurança.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Ribeiro e Costa Equipamentos de Segurança Ltda - ME
(CNPJ: 18.829.256/0001-71). Item 01 - Bota Tática. Valor Unitário
R$ 282,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 02/2018.
Processo: 8884/2017.


